
1 / 10

ZÁPIS ze schůze rady č. 2/2023
Městská část Praha 22

datum: 11. 1. 2023, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (7) Tomáš Kaněra, Jan Konopásek, Martin Langmajer, Miroslav Roth, Daniel
Smutek, Martin Turnovský, Hana Vagenknechtová

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Monika Kubšová

Přítomno je 7 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 11.01.2023 v 15:10:19

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu (bod číslo 1)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:11:03

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu.

Ověřovatelé: Daniel Smutek, Miroslav Roth
Předsedající: Tomáš Kaněra

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 15:11:03

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:11:30

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:11:47

Program jednání
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisu z 36. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 14.12.2022
4. Kontrola zápisu ze 7. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 ze dne 19.12.2022
5. Informace o kontrolní činnosti v MČ a na ÚMČ Praha 22 za rok 2022
6. Kontrolní činnost v roce 2023
7. Zřízení úplatného věcného břemene k pozemku parc. č. 168/2 v k. ú. Pitkovice ve prospěch
společnosti PREdistribuce, a.s.
8. Zřízení úplatného věcného břemene na pozemku parc. č. 2069 v k. ú. Uhříněves ve prospěch
společnosti PREdistribuce, a.s.



2 / 10

9. Dotační program MČ Praha 22 na podporu kulturních a společenských aktivit pro rok 2023
10. Dotační program MČ Praha 22 na podporu sportovní činnosti pro rok 2023
11. Dotační program MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na reprezentaci pro rok 2023
12. Rozpočty a střednědobé výhledy příspěvkových organizací
13. Rozpočtová opatření
14. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22 na rok 2023
15. Různé

Diskuze zahájena v 15:11:47

V 15:12:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje návrh programu jednání.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-3-2/23
zodpovídá:  Tomáš Kaněra
termín: IHNED (11. 1. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:12:53

3. Kontrola zápisu z 36. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne
14.12.2022 (bod číslo 3)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:12:57

Důvodová zpráva
Zápis je přílohou včetně plnění usnesení.

Diskuze zahájena v 15:12:57

V 15:13:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje zápis z 36. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 14.12.2022.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-4-2/23
zodpovídá:  Štěpán Zmátlo
termín: IHNED (11. 1. 2023)



3 / 10

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:13:45

4. Kontrola zápisu ze 7. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 ze dne
19.12.2022 (bod číslo 4)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:13:57

Důvodová zpráva
Zápis je přílohou bodu.

Diskuze zahájena v 15:13:57

V 15:14:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje zápis ze 7. jednání Zastupitelstva MČ Praha 22 ze dne 19.12.2022.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-5-2/23
zodpovídá: Štěpán Zmátlo
termín: IHNED (11. 1. 2023)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:14:25

5. Informace o kontrolní činnosti v MČ a na ÚMČ Praha 22 za rok
2022 (bod číslo 5)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:14:43

Důvodová zpráva
Na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.
416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších
předpisů, § 8 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 4 a § 81 odst. 3 písm. b) zákona č.
131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, obecně závazné vyhlášky č. 55/2000
Sb.hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, protokolů a záznamů z jednotlivých
kontrol, v souladu se zřizovacími listinami příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 22 a
usnesením 1. Rady MČ Praha 22 ze dne 5. 1. 2022 je na jednání RMČ předložena informace o
provedených kontrolách a účinnosti vnitřního kontrolního systému za rok 2022. 

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí informaci o kontrolní činnosti v MČ a na ÚMČ Praha 22 za rok
2022.

Diskuze zahájena v 15:14:43

Rada bere materiály předložené k bodu č. 5 - Informace o kontrolní činnosti v MČ a na



4 / 10

ÚMČ Praha 22 za rok 2022 na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:18:04

6. Kontrolní činnost v roce 2023 (bod číslo 6)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:18:08

Důvodová zpráva
Na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.
416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se
zřizovacími listinami příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 22 a usneseními RMČ je na
dnešní jednání RMČ předložen plán veřejnosprávních kontrol v rámci MČ (zřízené příspěvkové
organizace, příjemci finančních darů, příspěvků a dotací) a ÚMČ (vnitřní kontrola na jednotlivých
odborech). Plán kontrolní činnosti může být v průběhu roku rozšířen na základě podnětů volených
orgánů, pokynů tajemníka a obsahu přijatých stížností.

Rada MČ Praha 22 bere na vědomí plán veřejnosprávních a vnitřních kontrol na rok 2023 podle
přílohy.

Diskuze zahájena v 15:18:08

Rada bere materiály předložené k bodu č. 6 - Kontrolní činnost v roce 2023 na vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:18:45

7. Zřízení úplatného věcného břemene k pozemku parc. č. 168/2 v
k.ú. Pitkovice ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s. (bod
číslo 7)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:18:50

Důvodová zpráva
Společnost PREdistribuce, a.s. má zájem v rámci stavební akce „Rozšíření DS NN, Praha 22,
Pitkovice, Klouzková par.č. 170/2,“ umístit na pozemku parc. č. 168/2 v k.ú. Pitkovice zařízení
distribuční soustavy – kabelové vedení NN. Společnost PREdistribuce, a.s. se proto obrátila na MČ
Praha 22 s žádostí o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

Na zřízení věcných břemen má společnost PREdistribuce, a.s. právo ze zákona č. 458/2000 Sb, o
energetice v platném znění.

Právo věcného břemene se zřídí jako úplatné za jednorázovou náhradu stanovenou na základě
znaleckého posudku dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování nemovitostí. K této ceně bude
připočtena DPH v zákonné výši.

Diskuze zahájena v 15:18:50

V 15:19:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 souhlasí se zřízením úplatného věcného břemene k pozemku parc. č. 168/2
v k. ú. Pitkovice ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5,
IČO: 273 76 516 za cenu dle znaleckého posudku + DPH.



5 / 10

2. Rada MČ Praha 22 ukládá starostovi Tomáši Kaněrovi podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene.

Hlasování
pro: 6
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-6-2/23
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 30. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:19:38

8. Zřízení úplatného věcného břemene na pozemku parc. č. 2069 v
k. ú. Uhříněves ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s. (bod
číslo 8)
Předkladatel: Tomáš Kaněra

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:19:48

Důvodová zpráva
Společnost PREdistribuce, a.s. vybudovala stavbu kabelového vedení NN a telekomunikačního
vedení na pozemku parc. č. 2069 v k.ú. Uhříněves a chce uzavřít s MČ Praha 22 na tento pozemek
smlouvu o zřízení úplatného věcného břemene.

Na zřízení věcných břemen má PREdistribuce, a.s. právo ze zákona č. 458/2000 Sb, o energetice
v platném znění.

Věcné břemeno se zřídí jako úplatné. Dle smlouvy o smlouvě budoucí MC22-SO-OSM00072/2022
bude cena za věcné břemeno stanovena na základě znaleckého posudku ve výši 3.220,- Kč. K této
ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

Diskuze zahájena v 15:19:48

V 15:20:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 souhlasí se zřízením úplatného věcného břemene k pozemku parc. č. 2069
v k. ú. Uhříněves ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha
5, IČO: 273 76 516, za cenu 3.220,- Kč + DPH.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá starostovi Tomáši Kaněrovi podepsat smlouvu.

Hlasování
pro: 6
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-8-2/23
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 31. 7. 2023



6 / 10

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:20:33

9. Dotační program MČ Praha 22 na podporu kulturních a
společenských aktivit pro rok 2023 (bod číslo 9)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:20:37

Důvodová zpráva
MČ Praha 22 vyhlašuje Dotační program na podporu kulturních a společenských aktivit v roce 2023.
Výše vyčleněných finančních prostředků je 600 000 Kč. Program bude zveřejněn na úřední desce v
termínu od 13.1. do 13.2.2023. Datum přijímání žádostí je od 14.2. do 24.2.2023. Podrobné znění
dotačního programu je v příloze.

Hodnotící komise ve složení: Bc. Hana Vagenknechtová, Tomáš Kaněra, Štěpán Zmátlo, Ing. Roman
Petr, MPA, Bc. Miroslav Roth

Náhradníci: Ing. František Wetter, Jana Frydrychová 

Diskuze zahájena v 15:20:37

V 15:21:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 schvaluje Dotační program na podporu kulturních a společenských aktivit
pro rok 2023
2. Rada MČ Praha 22 souhlasí se složením hodnotící komise ve složení:
    členové: Bc. Hana Vagenknechtová, Tomáš Kaněra, Štěpán Zmátlo, Ing. Roman Petr, MPA, Bc.
Miroslav Roth
    náhradníci: Ing. František Wetter, Jana Frydrychová 

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-9-2/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 30. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:21:39

10. Dotační program MČ Praha 22 na podporu sportovní činnosti
pro rok 2023 (bod číslo 10)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:21:48

Důvodová zpráva
MČ Praha 22 vyhlašuje Dotační program na podporu sportovní činnosti nestátních neziskových
organizací pro rok 2023. Výše vyčleněných finančních prostředků je 700 000 Kč. Program bude



7 / 10

zveřejněn na úřední desce v termínu od 13.1. do 13.2.2023. Datum přijímání žádostí je od 14.2. do
24.2.2023. Podrobné znění dotačního programu je v příloze.

Hodnotící komise ve složení: Bc. Hana Vagenknechtová, Ing. Jan Konopásek, Štěpán Zmátlo, Ing.
Roman Petr, MPA, Bc. Miroslav Roth

Náhradníci: Ing. František Wetter, Jana Frydrychová 

Diskuze zahájena v 15:21:48

V 15:24:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 schvaluje Dotační program na podporu sportovní činnosti pro rok 2023
2. Rada MČ Praha 22 souhlasí se složením hodnotící komise ve složení:
    členové: Bc. Hana Vagenknechtová, Ing. Jan Konopásek, Štěpán Zmátlo, Ing. Roman Petr,
MPA, Bc. Miroslav Roth
    náhradníci: Ing. František Wetter, Jana Frydrychová 

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-10-2/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 30. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:24:59

11. Dotační program MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na
reprezentaci pro rok 2023 (bod číslo 11)
Předkladatel: Hana Vagenknechtová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:25:07

Důvodová zpráva
MČ Praha 22 vyhlašuje Dotační program pro jednotlivce a spolky na reprezentaci pro rok 2023. Výše
vyčleněných finančních prostředků je 35 000 Kč. Program bude zveřejněn na úřední desce v termínu
od 13.1. do 13.2.2023. Datum přijímání žádostí je od 14.2. do 14.10.2023. Podrobné znění dotačního
programu je v příloze. 

Diskuze zahájena v 15:25:07

V 15:26:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Hana
Vagenknechtová") v tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 schvaluje Dotační program pro jednotlivce a spolky na reprezentaci pro rok
2023.
2. Rada MČ Praha 22 souhlasí se složením hodnotící komise ve složení :
    členové: Bc. Hana Vagenknechtová, Štěpán Zmátlo, Ing. Roman Petr, MPA
    náhradníci: Ing. František Wetter, Jana Frydrychová 



8 / 10

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-11-2/23
zodpovídá: Roman Petr, Ing. MPA
termín: 30. 4. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:26:33

12. Rozpočty a střednědobé výhledy příspěvkových organizací (bod
číslo 12)
Předkladatel: Miroslav Roth

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:26:38

Důvodová zpráva
ZMČ Praha 22 schválilo svým usnesením č. UZ-65-7/22 ze dne 19.12.2022 rozpočty a střednědobé
výhledy svých příspěvkových organizací. Vzhledem k tomu, že se v daném případě dle zákona č.
131/2000 Sb. o hl. m. Praze jedná o pravomoc vyhrazenou RMČ, předkládá se z důvodu právní jistoty
usnesení ZMČ k přeschválení Radou městské části Praha 22.

Diskuze zahájena v 15:26:38

V 15:27:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Roth") v
tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 schvaluje rozpočty příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 22 na rok
2023 dle přílohy tohoto usnesení tak, jak byly schváleny ZMČ Praha 22 dne 19.12.2022.
2. Rada MČ Praha 22 schvaluje střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací
zřízených MČ Praha 22 dle přílohy tohoto usnesení tak, jak byly schváleny ZMČ Praha 22 dne
19.12.2022.

Přílohy k usnesení:
PO_R2023_SVR2025.pdf

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-12-2/23
zodpovídá: František Wetter, Ing.
termín: 25. 1. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:27:26



9 / 10

13. Rozpočtová opatření (bod číslo 13)
Předkladatel: Miroslav Roth

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:27:31

Důvodová zpráva
V bodě č. 1 přílohy se předkládá k odsouhlasení přijetí dvou dotací v roce 2022. Dodatečné schválení
úprav rozpočtu roku 2022 umožňuje zákon o rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb. § 16 odst. 4 
(„... lze rozpočtové opatření provést při obdržení dotace před koncem kalendářního roku“).
Předmětná rozpočtová opatření byla doručena 22.12.2022.

V bodě č. 2 se předkládá k odsouhlasení poskytnutí daru Římskokatolické farnosti u kostela Všech
svatých Praha - Uhříněves. Poskytnutí daru včetně úpravy rozpočtu schválila RMČ již dne
19.10.2022. Avšak dar nebylo možné vyplatit do konce roku 2022, neboť darovací smlouva nabyla
účinnosti až zveřejněním v registru smluv dne 6.1.2022.

Diskuze zahájena v 15:27:31

V 15:29:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Roth") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy tohoto bodu.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-13-2/23
zodpovídá: František Wetter, Ing.
termín: 25. 1. 2023

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:29:51

14. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22 na rok
2023 (bod číslo 14)
 Projednávání bodu bylo odloženo na další jednání rady

 

 

Jednání ukončeno 11.01.2023 v 15:54:33

 



10 / 10

Ověřeno ověřovateli:

1)   17. 1. 2023 14:39 Miroslav Roth   

2)   17. 1. 2023 17:49 Daniel Smutek   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

17. 1. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

